
Uchwała Nr 18/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 14 stycznia 2014 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady Gminy Urzędów 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. Nr 98, poz. 267) i art. 91 ust.  1 w związku z art. 86 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. 

zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  2  i  art.  12  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  

o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  z  późn.zm.)  – 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1/  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXXV-248/2013 Rady Gminy Urzędów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały 

budżetowej  na  rok  2014,  z  powodu niezaplanowania  wydatków na  rezerwę celową na 

realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, co narusza w sposób istotny 

art.  26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 1166).

2/ usunięcie sprzeczności z prawem uchwały budżetowej może nastąpić poprzez:

- skorygowanie kwoty wydatków bieżących już zaplanowanych i utworzenie rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe,

lub

- zwiększenie kwoty dochodów bieżących, która pokryje zwiększoną kwotę wydatków 

bieżących, w związku z utworzeniem rezerwy kryzysowej,

 w drodze uchwały Rady Gminy zmieniającej budżet, w terminie do 24.01.2014 roku.

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  uchwały 

Nr XXXV – 248/213 Rady Gminy Urzędów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały 

budżetowej  na rok 2014,  która wpłynęła do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie 

7 stycznia  2014 r., uznało, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  badanej  uchwale  Rada  Gminy  nie  utworzyła  rezerwy  celowej  na  zarządzanie 

kryzysowe w wysokości  określonej  w  art.  26  ust.  4  ustawy z  dnia  26  kwietnia  2007 r.  



o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1166). Stosownie do jego postanowień 

rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu  zarządzania kryzysowego nie może 

być niższa niż 0,5% wydatków budżetu jst, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki 

na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 

Tak  obliczona  rezerwa  (po  zaokrągleniu  do  pełnych  złotych)  powinna  wynieść 

co najmniej 42.991 zł.

Ponadto dochody ujęte w załączniku nr 1 do uchwały w dziale 852 ,,Pomoc społeczna” 

w § 0980 ,,Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego” 

powinny być wykazane w § 2360 ,,Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresem administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami”.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź 

dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone 

wyżej racje prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa 

w terminie do dnia 24.01.2014 roku.

W dniu 27.01.2014 r.,  o godz.  9:40 w siedzibie RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana 

sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Urzędów, o której mowa w sentencji 

uchwały. 

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Urzędów,

2. Wójt Gminy Urzędów.


	Uzasadnienie

